
 

 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

Copia 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO dei DELEGATI  N.  5 DEL 12/07/2023 

OGGETTO: APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO PROGRAMMA ANNUALE LL.PP. 2023 E PROGRAMMA 

BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023-2024 

L’anno 2023, il giorno 12 del mese di Luglio, alle ore 10.45 presso la sede del Consorzio a  Nuoro in via 

Santa Barbara n. 30, si è riunito, in Seconda convocazione, il Consiglio dei Delegati dell'Ente, convocato a mezzo 

lettera raccomandata e/o email inviata in data 27/06/2023 prot. n.4639 , ai singoli componenti; 

VISTA la deliberazione del Coniglio di Amministrazione n.38 del 04/05/2023, con la quale è convocato il Consiglio dei 

Delegati dell’Ente per il giorno 19/05/2023 alle ore 10:00 in prima convocazione e, in caso di seduta deserta, alle ore 

11:00 del medesimo giorno in seconda convocazione per la trattazione dell’ordine del giorno ivi riportato; 

ACCERTATO che risultano presenti, anche mediante collegamento e riconoscimento video e/o audio, i seguenti 

componenti del Consiglio dei Delegati e del Collegio dei Revisori dell'Ente: 

N. Nome e Cognome  Presenti  Assenti 

1 Guiso Ambrogio X  

2 Frau Francesco X  

3 Meloni Gian Marco X  

4 Fronteddu Antonio 
 

X 

5 Buttu Antonello X  

6 Ferranti Stefano 
 

X 

7 Funedda Ignaio Luigi X  

8 Moro Antonio 
 

X 

9 Ena Michele Arcangelo  X 

10 Secci Claudia  X 

11 Ruiu Quirico X  

12 Masala Fabrizio 
 

X 

13 Coinu Costantino 
 

X 

14 Frau Giovanni X  

15 Carta Matteo 
 

X 

16 Monne Giacomo X  

17 Carta Lucio X  

18 Carzedda Marco X  

19 Pala Andrea X 
 

Collegio dei revisori: 

Nome e Cognome Carica Presenti Assenti 

Deiana Sandro Presidente Collegio Revisori X  

Carroni Giovanna Maria Componente Collegio dei Revisori X  

Seddone Marcello Componente Collegio dei Revisori X  

 

Presiede la seduta il Presidente, che ACCERTATA la regolarità della convocazione e la validità della seduta, ai sensi 

dell'art.6 dello statuto, dichiara aperta la seduta e propone l’esame del punto all’ordine del giorno in oggetto. 

Partecipa il Direttore Generale dell'Ente Ing. Antonio Madau; 

Partecipa la Dott.ssa Santina Sini, incaricata della redazione del verbale della seduta.

 



 1 

 

VISTA la L.R. n.6/2008 Legge-quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i.; 

VISTO l'art.7 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Consiglio dei Delegati dell'Ente; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei contratti pubblici” e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTO, in particolare, l'art.21, comma 1, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 Codice dei contratti pubblici e s.m.i., dispone 

che “Le amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma 

triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei 

documenti programmatori e in coerenza con il bilancio [....]"; 

VISTO il D.M. Infrastrutture e Trasporti n. 14 del 16/01/2018 “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la 

redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione 

di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali ed aggiornamenti annuali”; 

PREMESSO che, con deliberazione del Consiglio dei Delegati n.7 del 29/11/2022, è stato approvato il Programma 

triennale dei lavori pubblici (2023-2025), l'Elenco annuale dei lavori (2023) nonché il Programma biennale degli 

acquisti di forniture e servizi (2023-2024) di interesse dell’Ente, quali allegati al Bilancio di previsione dell’esercizio 

2023; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.56 del 14/06/2023 – Aggiornamento Programma annuale 

LL.PP. 2023 e Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi (2023-2024), con la quale è stato aggiornato 

l'Elenco annuale dei lavori (2023) ed il Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi (2023-2024) 

dell’Ente, al fine di consentire l’attuazione, nel corso del 2023, dei seguenti interventi: 

- Interventi di ammodernamento, miglioramento e messa in sicurezza dei sollevamenti di Lollotti e Fruncu e Oche - I 

Stralcio funzionale (CUP I42D20000030002) per un importo complessivo di progetto pari a € 216.000,00; 

- acquisizione di una macchina operatrice semovente (terna/retroescavatore) anche usata, da destinare alla gestione 

irrigua consortile, per un importo stimato pari a € 60.000,00 oltre IVA di legge; 

SENTITO il Direttore Generale dell’Ente, ing. Antonio Madau, in qualità di Responsabile del Programma triennale dei 

lavori pubblici (2023-2025), l'Elenco annuale dei lavori (2023) nonché il Programma biennale degli acquisti di 

forniture e servizi (2023-2024) del Consorzio; 

RITENUTO di approvare l’aggiornamento dell'Elenco annuale dei lavori (2023) e del Programma biennale degli 

acquisti di forniture e servizi (2023-2024), come disposto con la richiamata deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n.56 del 14/06/2023; 

SU PROPOSTA del Direttore Generale dell’Ente, ing. Antonio Madau, in qualità di Responsabile del Programma 

triennale dei lavori pubblici (2023-2025), l'Elenco annuale dei lavori (2023) nonché il Programma biennale degli 

acquisti di forniture e servizi (2023-2024) del Consorzio; 

Il Consiglio dei Delegati 

Con votazione unanime, espressa per alzata di mano 

DELIBERA 

1) di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art.21 del d.lgs. n.50/2016 e s.m.i. e dell’art.5, comma 9, lett.c), e art.7, 

comma 8, lett.c), del richiamato D.M. Infrastrutture e Trasporti n. 14 del 16/01/2018, l’aggiornamento dell'Elenco 

annuale dei lavori (2023) e del Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi (2023-2024) disposto con la 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.56 del 14/06/2023; 

2) di pubblicare la presente delibera all’albo pretorio consortile, ai sensi dell'art.35 della L.R. n.6/2008 e s.m.i. e sul 

profilo del committente del Consorzio, in conformità a quanto previsto dall’art.29 del d.lgs. n.50/2016 e dell’art.37 

del d.lgs. n.33/2013. 

 

Il Presidente 

Ambrogio Guiso 

Il Direttore Generale 

Ing. Antonio Madau 

 
 

 

Controfirma del Direttore Generale (art.7, comma 8, del vigente Statuto consortile) 

 Il Direttore Generale 

Ing. Antonio Madau 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si certifica che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per quindici giorni 

consecutivi a partire dal 19/07/2023 

  

 

La Funzionaria Delegata 

f.to Dott. ssa Santina Sini 

 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data                                   

 

 La Funzionaria Delegata 

Dott. ssa Santina Sini 

 


